LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), a la República de Nicaragua hasta por un monto
de Cuatro Millones Quinientos Mil (4,500,000) Francos Suizos, para ayudar a financiar
la construcción y equipamiento de 85 Centros Rurales de Salud.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en francos suizos en el
plazo de cuarenta (40) años dentro de los cuales se incluyen quince (15) años de